АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_21.11.2022__№_1023_______________                                                 c. Смоленское

О протесте прокурора Смоленского района на постановление Администрации Смоленского района от 16.12.2022 №996 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Рассмотрев протест прокурора Смоленского района от 15.11.2022 №02/8-1-2022 на постановление Администрации Смоленского района от 16.12.2022 №996 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора Смоленского района на постановление Администрации Смоленского района от 16.12.2022 №996 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации Смоленского района №996 от 16.12.2022 №996 следующие изменения:
2.1. в разделе II Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.9.2. изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги по результатам которой заявителю направляется решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка, являются случаи, определенные пунктом 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева